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Podstawa prawna oraz zadania samorządu gminnego 

Zgodnie z art.179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (t.j 
Dz. U. z 2025, poz.49 .) Wójt Gminy Marciszów niniejszym przedkłada sprawozdanie z 
realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2024. 

 
Ustawa usystematyzowała zadania i obowiązki, jakie poszczególne organy państwa są 
zobowiązane wypełniać dla jej dobra. Ustawa wskazała zadania, jakie gmina ma wypełniać 
względem rodziny i dzieci. Szczególnie, bowiem dzieci są narażone na niebezpieczeństwa 
wynikające z zaniedbań ze strony dorosłych. Ustawa określiła formy wspierania rodziny 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zasady i formy 
sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej pełnoletnich 
wychowanków, zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej, zasady finansowania i wspierania systemu pieczy zastępczej oraz zadania 
w zakresie postępowania adopcyjnego. Zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej są realizowane zgodnie z zasadą pomocniczości. 
 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa 
na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. 
Obowiązek ten jednostki samorządu terytorialnego oraz organy administracji rządowej 
realizują w szczególności we współpracy ze środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami 
pomocniczymi, Policją, instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także 
kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami społecznymi. Zadania z zakresu 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej są realizowane zgodnie z zasadą 
pomocniczości. 

Do zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej należy: 

1. opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2. tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3. tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 
dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo- wychowawczych wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny 
oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa; 
b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających; 
c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla 
dzieci. 

4. finansowanie: 
a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 
b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 ww. 
ustawy, ponoszonych przez rodziny wspierające. 

5. współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo - wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo -
terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 
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6. sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny 
oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z 
zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3 
ww. ustawy; 

7. prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 
zamieszkałego na terenie gminy. 

 

Program 

 

Rady Gminy Marciszów Uchwałą Nr XXXIX/247/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 przyjęła 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 w gminie Marciszów. Program 
określał kierunki pracy z dziećmi w rodzinach dysfunkcyjnych oraz pomoc dla rodzin 
przeżywających trudności. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem 
zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. 

Celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie Marciszów był rozwój 
zintegrowanego i kompleksowego systemu wsparcia rodziny na terenie gminy. Realizacja 
Programu ma za zadanie zapobiegać dysfunkcji rodziny poprzez tworzenie systemu 
wspomagającego rodzinę w wypełnianiu jej podstawowych funkcji związanych przede 
wszystkim z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci. Aby osiągnąć założony w 
Programie cel wskazane jest zaangażowanie jak największej liczby podmiotów 
podejmujących działania w obszarze wsparcia rodziny. 

Spodziewanym efektem realizacji Programu ma być: poprawa funkcjonowania rodzin na 
terenie Gminy Marciszów ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji dzieci w tych rodzinach, 
przeciwdziałanie występowaniu dysfunkcji w rodzinach, podniesienie bezpieczeństwa 
socjalnego rodzin oraz wypracowanie skutecznego systemu wsparcia rodziny. 

 
Praca z rodziną prowadzona na terenie Gminy Marciszów 

 
Rodzina jako jednostka stanowiąca centrum działań opiekuńczo-wychowawczych jest 
narażona na różnego rodzaju problemy i dysfunkcje. Wspieranie rodziny jest bardzo ważne i 
gwarantuje sukces w doskonaleniu społeczeństwa. Stosując ustawę, należy mieć na względzie 
podmiotowość dziecka i rodziny oraz prawo dziecka do: 

1) wychowania w rodzinie, a w razie konieczności wychowywania dziecka poza rodziną – 
do opieki i wychowania w rodzinnych formach pieczy zastępczej, jeśli jest to zgodne z 
dobrem dziecka; 

2) powrotu do rodziny; 

3) utrzymywania osobistych kontaktów z rodzicami, z wyjątkiem przypadków, w których 
sąd zakazał takich kontaktów; 

4) stabilnego środowiska wychowawczego; 

5) kształcenia, rozwoju uzdolnień, zainteresowań i przekonań oraz zabawy i wypoczynku; 
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6) pomocy w przygotowaniu do samodzielnego życia; 

7) ochrony przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie dziecka; 

8) informacji i wyrażania opinii w sprawach, które go dotyczą, odpowiednio do jego wieku 
i stopnia dojrzałości; 

9) ochrony przed poniżającym traktowaniem i karaniem; 

10) poszanowania tożsamości religijnej i kulturowej; 

11) dostępu do informacji dotyczących jego pochodzenia. 

 

Na terenie Gminy Marciszów pracę z rodziną koordynuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Marciszowie. Ośrodek pracuje z rodzinami mającymi trudności opiekuńczo-
wychowawcze. Pracę z rodziną w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Marciszowie 
poza asystentem rodziny prowadzą wszyscy pracownicy socjalni, którzy współpracują z 
rodzinami objętymi wsparciem asystenta rodziny, ale również z tymi rodzinami, które nie 
wymagały tej pomocy. Pracownicy socjalni odwiedzali rodziny, prowadzili rozmowy, 
informowali o możliwościach uzyskania wsparcia np. w Punkcie Konsultacyjnym, poradniach 
specjalistycznych, posterunku Policji lub sądzie.  

W 2024 r. na terenie Gminy Marciszów zamieszkiwało 20 rodzin, mających trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wśród rodzin z problemami opiekuńczo-
wychowawczymi w 9 przypadkach rodziny miały przydzielonego asystenta rodziny w tym 
dwie rodziny z nakazu sadowego. W pozostałych przypadkach pracownicy socjalni wspierali 
rodziny poprzez monitoring i udzielanie porad. 

Gmina Marciszów w 2024 r., zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej zapewniała wsparcie, polegające na: 

1) analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie 

(poprzez dokładną diagnozę i analizę potrzeb); 

2) wzmacnianiu roli i funkcji rodziny; 

3) rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodzin. 

Podejmowane działania mają odzwierciedlenie w prowadzonej dokumentacji asystenta i 
pracowników socjalnych. 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził monitoring dzieci z rodzin 
zagrożonych kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych poprzez współpracę pracownika socjalnego z asystentem rodziny, 
kuratorem zawodowym, społecznym, dzielnicowymi. 

Pracownicy socjalni odwiedzali rodziny i prowadzili rozmowy z ich członkami, nawiązywali 
kontakt z pedagogiem szkolnym. 

W Gminie Marciszów zadania w zakresie lokalnego systemu monitoringu rodzin zagrożonych 
kryzysem wypełnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marciszowie. Prowadzono 
procedury kierowania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych do wspierania przez asystenta rodziny. Monitoring rodzin zagrożonych i 
objętych kryzysem opierał się na systematycznych wizytach w środowisku pracownika 
socjalnego i asystenta rodziny. 
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Rola asystenta  rodziny 

 
Praca asystenta rodziny ma inny charakter niż praca pracownika socjalnego. Asystent spotyka 
się z rodziną częściej, ze względu na zadaniowy system pracy, może odwiedzać 
podopiecznych po godzinach pracy ośrodka. Rola asystenta to przede wszystkim niesienie 
pomocy rodzinom dysfunkcyjnym, z małoletnimi dziećmi w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych, socjalnych, psychologicznych oraz zdobywaniu umiejętności 
prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego.  

Asystent jak w roku poprzednim motywował członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych oraz poszukiwaniu i podejmowaniu pracy zarobkowej. Wspierał i zachęcał do 
podejmowania w razie konieczności leczenia specjalistycznego, w tym odwykowego. Rola 
asystenta polega na całościowym wspieraniu rodziny, wspomaganiu rozwoju kompetencji. 
Nadrzędnym celem jego pracy jest przeciwdziałanie konieczności umieszczenia dzieci w 
pieczy zastępczej. 
Asystent rodziny prowadził pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu 

wskazanym przez rodzinę. Na prośbę klientów pomagał w instytucjach i urzędach załatwiać 
sprawy bieżące. Asystent rodziny, aby skutecznie i efektywnie wywiązać się z nałożonych 
obowiązków, może pracować z nie więcej niż z 15 rodzinami (przy pełnym etacie). Liczba 
rodzin objętych pomocą wynika ze złożoności zadań związanych z problemami rodzin (np. 
ich bezradność, ubóstwo, bezrobocie, alkoholizm, problemy emocjonalne, choroby 
psychiczne), którymi się zajmuje w gminie Marciszów asystent pracował z 9 rodzinami. 
 

Realizacja zadań przez asystenta rodziny 

 

Kierownik GOPS w Marciszowie corocznie składa wniosek o zaplanowanie w budżecie 
środków finansowych na zatrudnienie asystenta rodziny.  

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej w 2024 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Marciszowie zatrudniony 
był 1 asystent rodziny (umowa zlecenie) ilość zlecanych godzin osobie pełniącej funkcje 
asystenta odpowiada co najmniej połowie etatu. 

W przypadku, gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o rodzinie 
przeżywającej trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, pracownik 
socjalny przeprowadza w tej rodzinie wywiad środowiskowy i jeżeli wywiad potwierdzi 
występowanie tychże trudności pracownik socjalny może występować do kierownika ośrodka 
pomocy społecznej z wnioskiem o przydzielenie asystenta rodziny.  

Podejmowane działania przez asystenta rodziny w rodzinach mają na celu doprowadzić do 
ustabilizowania sytuacji w tych rodzinach.  

Praca asystenta rodziny to głównie praca w terenie, której podstawą są bezpośrednie spotkania 
z rodziną. Pomocą objęte są osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, wśród nich są 
osoby zmarginalizowane, niepełnosprawne, samotne, bezrobotne, rodziny borykające się z 
problemami opiekuńczo — wychowawczymi, rodzice niewydolni wychowawczo często z 
ograniczoną władzą rodzicielską i znajdujący się pod nadzorem kuratora. 
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Priorytetem w działaniach było zabezpieczenie małoletnich dzieci, jak również pomoc w 
rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych i opiekuńczo-wychowawczych. 
Asystent rodziny pracował z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub przez nią wskazanym. 
Towarzyszył na prośbę rodziny w różnych instytucjach, takich jak: szkoły, urzędy, PCPR, 
sąd, spotkaniach z psychologiem i terapeutą uzależnień. 

Wspierający charakter działań asystenta pozwalał na zmianę postaw klientów, poprzez 
budowanie poczucia własnej wartości, odpowiedzialności za rodzinę. W rodzinach objętych 
asystenturą spektrum problemów koniecznych do rozwiązywania i pracy było bardzo duże, 
rodziny dotknięte były problemami zdrowotnymi, uzależnieniami, kłopotami finansowymi. 
Liczna grupa problemów z jakimi musiał się zmierzyć asystent to przede wszystkim problem 
uzależnienia rodziców od alkoholu. Praca w tym zakresie jest trudna, budziła niezadowolenie 
i agresję ze strony uzależnionych. Asystent rodziny zachęcał rodziców do spędzania czasu z 
dziećmi i angażowania rodziców w pracę z dziećmi. Asystent rodziny pomagał dzieciom w 
pracach domowych, uczył rodziców wspierać dzieci w procesie edukacji. W niektórych 
rodzinach konieczny był trening budżetowy, organizowanie planu dnia. Trening budżetowy 
obejmował planowanie domowego budżetu, analizę dochodów i wydatków. Asystent 
pomagał w załatwianiu spraw urzędowych dzięki czemu rodziny uzyskiwały dodatkowe 
świadczenia. W przypadku trudnych sytuacji wychowawczych asystent zasięgał porady 
Kierownika GOPS Marciszowie, pracowników socjalnych oraz pedagoga szkolnego. 

Na realizację zadania w zakresie sfinansowanie kosztów wynagrodzenia dla asystenta Gmina 
wydatkowała 37.317,50 zł z czego środki pozyskane z Resortowego Programu Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej „Asystent rodziny” współfinansowanego z Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej oraz Funduszu Pracy to 11 257.20 zł. Asystent rodziny zatrudniony 
jest w ramach umowy zlecenia i ma zadaniowy trybu pracy, co pozwala na pracę z rodzinami o 
różnych porach dnia. 

 
Problemy rodzin z Gminy Marciszów objętych pomocą asystenta 
 

Wiodącymi problemem rodzin objętych formą wsparcia przez asystenta podobnie jak w roku 
poprzednim była bezradność bądź trudności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych: 

 wszystkie dzieci w wieku szkolnym w rodzinach wspieranych przez asystenta rodziny 
mają trudności związane z opanowaniem materiału szkolnego. Asystent pomagał w 
odrabianiu lekcji, nadrabianiu zaległości szkolnych, wspomagał rodziców w kontakcie 
z Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w Marciszowie. Asystent ma stały kontakt z 
Zespołem Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kamiennej Górze oraz z 
Zespołem Szkół Specjalnych w Kamiennej Górze; 

 rodziny mają trudności w dostępie do specjalistów. W szczególności do lekarza 
psychiatry dziecięcego. Tego typu usługa jest znacznie oddalona od Gminy 
Marciszów - asystent kontaktuje, umawia wizyty i pomaga w dojeździe do psychiatry. 
Towarzyszy podczas wizyt lekarskich; motywuje do systematycznego leczenia i 
zażywania leków zgodnie z zaleceniami lekarza, wspiera w kontynuowaniu leczenia, 
udzielanie wsparcia emocjonalnego osobie chorej i członkom jej rodziny, również 
gdzie występuje problem choroby psychicznej; 

 rodziny nie mają dostatecznej wiedzy dotyczącej prowadzenia gospodarstwa 
domowego - asystent pomaga w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia 
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gospodarstwa domowego, wskazuje jak sprawnie można wykonywać obowiązki 
domowe, doradza w jaki sposób zarządzać środkami finansowymi. 

Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności dostępu do specjalistycznego 

poradnictwa 
 
Gmina Marciszów zapewniała bezpłatną pomoc psychologiczną i pomoc terapeuty leczenia 
uzależnień w Punkcie Konsultacyjnym w Marciszowie. Ze wsparcia psychologa i terapeuty 
mogła skorzystać każda osoba zamieszkująca na terenie Gminy Marciszów. Pomoc była 
świadczona w formie konsultacji indywidualnych i rodzinnych. Do najczęstszych form 
udzielanej pomocy należały: motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego, udzielanie 
wsparcia psychologicznego, indywidualna terapia krótkoterminowa, praca nad nawrotami 
picia, poradnictwo, psychoedukacja. Mieszkańcy Gminy Marciszów w 2024 r. mieli 
możliwość również korzystania z bezpłatnej pomocy prawnej w Punkcie Konsultacyjnym w 
Marciszowie.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marciszowie świadczył na rzecz rodzin z terenu 
Gminy Marciszów pomoc w postaci pracy socjalnej. 

  Liczba rodzin objęta ww. pomocą w 2024 r.: 20 rodzin;  

 Liczba rodzin objętych ww. pomocą z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo -
wychowawczych w 2024 r.: 20 rodzin. 

 

Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 
dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej 

 

Piecza zastępcza jako forma pomocy rodzinie uregulowana jest na mocy ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. Piecza zastępcza kierowana jest do dysfunkcyjnych 
rodzin biologicznych, które mają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -
wychowawczych. 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -
wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa 
na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej.  

Piecza zastępcza jako forma sprawowania opieki i wychowania dziecka występuje, co do 
zasady w dwóch formach: 

1. Rodzinna piecza zastępcza: 
- rodzina zastępcza (spokrewniona, niezawodowa, zawodowa, w tym zawodowa 
pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowa specjalistyczna). 

2. Instytucjonalna piecza zastępcza: 
- placówki opiekuńczo-wychowawcze; 
- regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne;  
- interwencyjne ośrodki preadopcyjne.  
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Lp. 
Ilość dzieci w pieczy 

zastępczej 
Forma sprawowania opieki 

1 1 Rodzina Zastępcza Spokrewniona 1 
w Sędzisławiu 

2 1 Rodzina Zastępcza Niezawodowa 
w Świdniku 

3 1 Rodzina Zastępcza Spokrewniona 2 
w Sędzisławiu 

4 1 Rodzina zastępcza zawodowa 
w Paprotkach 

5 3 Dom Dziecka „Nad Potokiem” 
w Lubominie 

6 2 Rodzinny Dom Dziecka 
w Dobromyślu 

suma 9  

Wydatki poniesione w 2024 r. za pobyt dzieci w pieczy zastępczej : 

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka 
gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 
pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki na opiekę i wychowanie dziecka 
w wysokości: 

1. 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

2. 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

3. 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

 

Koszty związane z dopłatą do miesięcznego utrzymania w pieczy zastępczej 
dzieci z Gminy Marciszów, umieszczonych w rodzinach zastępczych oraz w 
rodzinnych domach dziecka 
 

Gmina Marciszów w 2024 r. stosownie do art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej ponosiła wydatki na opiekę i wychowanie dziecka a także 
pokrywała części kosztów objęcia rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka opieką 
koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej 
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Lp. Rodzaj wsparcia  Liczba dzieci  Koszta w zł 

1 Rodziny zastępcze  3 16.139,89 

2 Placówki opiekuńczo wychowawcze 6 7.302,18 

3 Koordynator rodzinnej pieczy  9 4.260,00 

suma 27.702,07 

 

Współpraca z innymi podmiotami na rzecz wspierania rodzin 
 

Gmina Marciszów w zakresie wspierania realizacji zadań gminy z ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kamiennej Górze. 

Współfinansuje pobyt dzieci w pieczy zastępczej, asystent rodziny i pracownik socjalny 
przekazują formację o rodzinach i rodzicach biologicznych do PCPR w Kamiennej Górze na 
potrzeby okresowych ocen. 

Gmina Marciszów wspiera działania profilaktyczne organizowane na terenie szkoły poprzez 
finansowanie kampanii profilaktycznych i szkoleń. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Marciszowie współpracują z Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej w 
Kamiennej Górze i Sądem. 
 

Sprawozdawczość 

 

W ramach zadań w zakresie wspierania rodziny Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Marciszowie sporządzał sprawozdania rzeczowo - finansowe z zakresu wspierania rodziny. 
Zapewniał wsparcie materialne dla rodzin o niskich dochodach, zagrożonych kryzysem lub 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. 

 

Potrzeby na realizację zadań z zakresu wspierania rodziny na 2025 rok 
 

Realizacja zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 
wymaga zaangażowania, systemowej oraz systematycznej i ścisłej współpracy różnych 
instytucji, które w swej statutowej działalności zajmują się rodzinami z dziećmi. Na tej 
płaszczyźnie przed nami jeszcze wiele wyzwań. Z obserwacji i doświadczeń asystenta 
rodziny oraz pracowników socjalnych wynika, że poza sprzężonymi problemami 
występującymi w rodzinach, dużym problemem jest brak zagospodarowania wolnego czasu 
dzieci oraz częsty brak pomocy ze strony opiekunów w nauce.  
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Podsumowując powyższe, należy stwierdzić, iż niezbędnym działaniem profilaktycznym jest 
przede wszystkim zapewnienie rodzinom możliwości korzystania z pomocy asystenta rodziny oraz 
innych form pracy z rodziną i jej wsparcia. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marciszowie zamierza w roku 2025 r. realizować 
założenia nowego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Marciszów na lata 2025-2027 
przyjętego uchwałą nr VII/472024 Rady Gminy w dnia 30 grudnia 2024 r., głównym celem 
programu jest rozwój zintegrowanego wsparcia na rzecz rodzin zagrożonych lub przeżywających 
trudności, w szczególności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Potrzebą związaną 
z wykonaniem założeń jest zabezpieczenie finansowe na ten cel, co umożliwi ich wdrożenie w 
optymalnym zakresie 

 


